
2009 年 6 月 1 日 
薬剤部長 

薬局長  各位 
洞薬会会長      高橋 浩二郎 
洞薬会中小病院理事  園田  美樹 
洞薬会中小病院委員長 坂本  欽直 

 
『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』のご案内 

 
拝啓 向夏の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 このたび『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』を下記の要領にて開催する運びとなりました

のでご案内申し上げます。 
「地域完結型医療」の推進が重視される現在、医薬品の安全かつ確実な使用を確保するための適切な服薬支援を行

う体制の確保・充実に向けて、いかにして患者の服薬情報を共有するかについて意見交換を行いたいと思っており

ます。 
 同じテーマで３か所にて開催しますので、どの会場に参加されても結構です。ご多忙中とは存じますが、万障お

繰り合わせの上、是非ともご出席下さいますようお願いします。 
謹白 

 
 

－記－ 

『テーマ：安全・安心な薬物治療の確保～患者情報の共有化について～』 
                     進行：中小病院委員会委員長  坂本 欣直 先生 

 
① 持参薬鑑別における「お薬手帳（薬剤情報提供書）」の果たす役割 

北九州中央病院 池永 敬儀 先生 
② 当院における持参薬調査について 

三菱化学（株）黒崎事業所付属病院 渡瀬 美登里 先生 
③ 病院・保険薬局 そこにあるべき連携～患者さんのためにできること～ 

（有）北九州保健企画 ふれあい薬局 戸畑店  中村  ゆかり 先生 
   山口  綾乃  先生 

服部   靖  先生 
 
『第６５回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』 

日時： 平成２１年 ６月３０日（火）１９：００～２０：３０ 

会場： 三菱化学（株）黒崎事業所付属病院２階講義室 

（北九州市八幡西区東王子１３－１ ☎093-643-2626） 

 

『第６６回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』 

日時： 平成２１年 ７月 ７日（火）１９：００～２０：３０ 

会場： 北九州健診診療所５階大研修室 

（北九州市小倉北区室町３丁目１－２ ☎093-561-0039） 

※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。（別紙案内図参照） 
 
『第６７回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』 

日時： 平成２１年 ７月１４日（火）１９：００～２０：３０ 

会場： 株式会社アステム行橋支店 

（行橋市中津熊字芝原７５９－２１ ☎0930-23-0771） 

 

 
 
※本研修において財団法人日本薬剤師研修センターの研修認定シール（1 単位）を配布します 


